
Dziennik Ustaw Nr 82 1121 Poz. 477 i 478 

477 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 16 listopada 1990 r. 

w sprawie określenia przedsiębiorstw państwowych o szczególnym znaczeniu dla gospodarki państwa. 
których prywatyzacja wymaga zgody Rady Ministrów. 

Na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 13 lipca 1990 r. 
o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. Nr 51, 
poz. 298) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Przedsiębiorstwami państwowymi o szczegól
nym znaczeniu dla gospodarki państwa, w rozumieniu art. 2 
ust. 2 ustawy z dnia 13 lipca 1990 r. o prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. Nr 51, poz. 298), 
których prywatyzacja wymaga zgody Rady Ministrów, są: 

1) przedsiębiorstwa państwowe, o których mowa wart. 
5 ustawy z dnia 25 września 1981 r. o przedsiębiorst
wach państwowych (Dz. U. z 1987 r. Nr 35, poz. 201, 
z 1989 r. Nr 10, poz. 57 i Nr 20, poz. 107 oraz z 1990 r. Nr 
17, poz. 99 i Nr 51, poz. 298), 

2) elektrownie, elektrociepłownie, przedsiębiorstwa posia
dające magistralne sieci, 

3) rafinerie nafty, 
4) kopalnie węgla kamiennego i kopalnie węgla brunat

nego, 
5) przedsiębiorstwa wydobycia ropy i gazu ziemnego oraz 

przedsiębiorstwa poszukiwań ropy i gazu ziemnego, 
6) przedsiębiorstwa importujące gaz oraz przedsiębiorstwa 

przesyłu i magazynowania gazu, 
7) przedsiębiorstwa wytwarzające tabor kolejowy, 
8) przedsiębiorstwa hodowli zarodowej, 
9) przedsiębiorstwa hodowli roślin, 

10) przedsiębiorstwa przemysłu spirytusowego, 
11) wytwórnie surowic i szczepionek oraz zakłady orto

pedyczne, 
12) przedsiębiorstwa uzdrowiskowe, 
13) przedsiębiorstwa zaopatrzenia lecznictwa. 

2. Do przedsiębiorstw, o których mowa w ust. 1, należą 
również : 

1) Huta Metali Nieżelaznych "Szopienice" w Katowicach, 
2) Zakłady Metalurgiczne "Trzebinia" w Trzebini, 
3) Zakłady Cementowo-Wapiennicze "Górażdże" w Cho

ruli, woj . opolskie, 
4) Cementownia "Ożarów" w Ożarowie, woj. tarnobrzes

kie, 
5) Fabryka Łożysk Tocznych " Iskra" w Kielcach, 
6) Kombinat Przemysłu Narzędziowego "VIS" w Warsza

wie, 

7) Zakłady Urządzeń Technicznych "Zgoda" w Świętoch 
łowicach, 

8) "Agromet" - Fabryka Maszyn Żniwnych w Płocku, 
9) Warszawska Fabryka Pomp im. A. Kowalskiego w War

szawie, 
1 O) Zakłady Elektroniczne "Elwro" we Wrocławiu, 

11) Zakłady Przemysłu Metalowego " H. Cegielski " w Po
znaniu, 

12) Jelczańskie Zakłady Samochodowe w Jelczu, 
13) Zrzeszenie Przemysłu Ciągnikowego "Ursus" w War-

szawie, 
14) Stocznia im. Komuny Paryskiej w Gdyni, 
15) Stocznia Szczecińska im. A. Warskiego w Szczecinie, 
16) Zjednoczone Zakłady Elektrochemiczne " Ema-Centra" 

w Poznaniu, 
17) Centrum Naukowo-Produkcyjne Materiałów Elektroni

cznych "Unitra-Cemat" w Warszawie, 
18) Centrum Naukowo- Produkcyjne Mikroelektroniki Hyb

rydowej i Rezystorów "Unitra-Telpod" w Krakowie, 
19) Centrum Naukowo- Produkcyjne Podzespołów i Urzą

dzeń Elektronicznych "Unitra-Dolam" we Wrocławiu, 
20) Zakłady Chemiczne "Oświęcim" w Oświęcimiu, 
21) Zakłady Chemiczne "Blachownia" w Kędzierzynie -

- Koźlu, 
22) Zakłady Azotowe "Kędzierzyn" w Kędzierzynie- Koźlu , 

23) Zakłady Azotowe w Tarnowie, 
24) Zakłady Azotowe "Włocławek" we Włocławku, 
25) Zakłady Chemiczne "Police" w Policach, 
26) Zakłady Azotowe "Puławy" w Puławach, 

27) Zakłady Tworzyw Sztucznych "Erg" w Pustkowie, 
28) Zjednoczone Zakłady Urządzeń Jądrowych "Polon" 

w Warszawie, 
29) Zakłady Obrotu Zbożami Importowanymi i Eksportowy

mi "PZZ" w Gdańsku, 
30) Polskie Ratownictwo Okrętowe w Gdyni, 
31) Przedsiębiorstwo Budowy Linii Kablowych z siedzibą 

w Warszawie. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

478 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 23 listopada 1990 r. 

w sprawie określenia wysokości odsetek ustawowych. 

Na podstawie art. 359 § 3 Kodeksu cywilnego zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. Ustalone w § 1 pkt 1 rozporządzenia Rady Minist
rów z dn ia 10 marca 1989 r. w sprawie określenia wysokości 
odsetek ustawowych (Dz. U. Nr 16, poz. 84, Nr 41, poz. 225, 
Nr 57, poz. 338 oraz z 1990 r. Nr 1, poz. 1, Nr 4, poz. 25, Nr 11, 

poz. 70, Nr 19, poz. 116, Nr 28, poz. 166 i Nr 41 , poz. 241) 
odsetki ustawowe ustala się od dnia 1 grudnia 1990 r. 
w wysokości 90% w stosunku rocznym. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 
1990 r. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 


